
FAHRRADZÜGE / AUSFLUGSZÜGE  
IN BAYERN 2023
Verkehr an Samstagen, Sonn- und Feiertagen  
vom 1. April – 15. Oktober 2023.

RADLZÜGE DONAU – RE 18
Ulm – Ingolstadt – Regensburg – Passau (Ulm – Plattling ganzjährig an Samstagen, Sonn- und Feiertagen)

LINIE RE 18

Ulm Hbf ab 06:42

Neu-Ulm 06:45

Nersingen 06:51

Leipheim 06:57

Günzburg 07:02

,ZSIJQܪSLJS 07:11

Lauingen 07:15

Dillingen (Donau) 07:24

Höchstädt (Donau) 07:29

Blindheim 07:33

Schwenningen (Bay) 07:36

Tapfheim 07:40

Donauwörth 08:02

Genderkingen 08:08

Rain 08:11

Burgheim 08:16

Straß-Moos 08:18

Unterhausen (Bay) 08:21

Neuburg (Donau) 08:31

Rohrenfeld 08:36

Weichering 08:40

Ingolstadt Hbf an 08:47

Ingolstadt Hbf ab 09:05

Neustadt (Donau) 09:22

Abensberg 09:27

Saal (Donau) 09:36

Gundelshausen 09:43

Sinzing 09:49

Regensburg-Prüfening 09:52

Regensburg Hbf an 09:58

LINIE RE 18

Regensburg Hbf ab 10:10

Regensburg-Burgweinting 10:14

Obertraubling 10:16

Sünching 10:25

Radldorf (Niederbay) 10:30

Straubing 10:36

Straßkirchen 10:43

Plattling 10:54

Osterhofen (Niederbay) 11:04

Vilshofen (Niederbay) 11:14

Passau Hbf ab 11:29

LINIE RE 18

Passau Hbf ab 16:20

Vilshofen (Niederbay) 16:34

Osterhofen (Niederbay) 16:44

Plattling 17:08

Straßkirchen 17:16

Straubing 17:23

Radldorf (Niederbay) 17:29

Sünching 17:35

Obertraubling 17:43

Regensburg-Burgweinting 17:46

Regensburg Hbf an 17:50

Regensburg Hbf ab 17:55

Regensburg-Prüfening 18:03

Sinzing 18:06

Gundelshausen 18:12

Saal (Donau) 18:18

Abensberg 18:32

Neustadt (Donau) 18:37

Ingolstadt Hbf an 18:55

LINIE RE 18

Ingolstadt Hbf ab 19:11

Weichering 19:20

Rohrenfeld 19:24

Neuburg (Donau) 19:29

Unterhausen (Bay) 19:33

Straß-Moos 19:37

Burgheim 19:39

Rain 19:44

Genderkingen 19:47

Donauwörth 20:14

Tapfheim 20:19

Schwenningen (Bay) 20:23

Blindheim 20:27

Höchstädt (Donau) 20:31

Dillingen (Donau) 20:37

Lauingen 20:41

,ZSIJQܪSLJS 20:45

Günzburg 20:56

Leipheim 21:00

Nersingen 21:06

Neu-Ulm 21:12

Ulm Hbf an 21:15

 Auf der Strecke Ingolstadt –  
Regensburg (RE 18) verkehren  
an Samstagen, Sonn- und 
Feiertagen Express-Züge im Zwei-
stundentakt mit kürzerer Fahrzeit, die 
attraktive Verbindungen für Radfahrer 
und günstige Anschlüsse zum übrigen 
Regionalverkehr bieten. 
 
Hinweis RE 18: nur vom 1. April –  
15. Oktober weiter von Plattling nach  
Passau (und zurück). 

Ļ



RADLZÜGE DONAU – RE 50
Ulm – Ingolstadt – Regensburg – Passau (Ulm – Plattling ganzjährig an Samstagen, Sonn- und Feiertagen)

Auf der Strecke Nürnberg –  
Neumarkt (Oberpf ) –  
Regens burg – Landshut –  
München (RE 50) verkehren täglich  
RE-Züge im Zweistundentakt.

Ļ
LINIE RE 50

Nürnberg Hbf ab 07:05

Neumarkt (Oberpf) 07:26

Parsberg 07:43

Beratzhausen 07:51

Regensburg Hbf an 08:10

Regensburg Hbf ab 08:18

Straubing 08:44

Plattling 08:58

Passau Hbf an 09:30

LINIE RE 50

Passau Hbf ab 18:20

Plattling 19:00

Straubing 19:13

Regensburg Hbf an 19:34

Regensburg Hbf ab 19:37

Beratzhausen 19:56

Parsberg 20:04

Neumarkt (Oberpf) 20:23

Nürnberg Hbf an 20:43



AUSFLUGSZÜGE WERDENFELS / KARWENDEL – GÜLTIG BIS 10. JUNI 2023
München – Garmisch-Partenkirchen – Lermoos (ganzjährige Ausflugszüge an Samstagen,  

Sonn- und Feiertagen)

LINIE RE 61 RE 61 RE 61

München Hbf ab 07:13 08:13 09:13

München-Pasing 07:20 08:20 09:20

Weilheim (Oberbay) 07:48 08:48 09:48

Murnau 08:01 09:01 10:01

Garmisch-Partenkirchen 08:22/08:42 09:42 10:22/10:27

LINIE RE 62

München Hbf ab 07:13

München-Pasing 07:20

Weilheim (Oberbay) 07:48

Murnau 08:01

Garmisch-Partenkirchen 08:26

Garmisch-Partenkirchen Hausberg 08:28

Untergrainau 08:34

Ehrwald Zugspitzbahn 08:55

Lermoos an 08:58

Bitte beachten:�&ZXܫZLX_झLJ�TMSJ� 
Garantie bzgl. Fahrradmitnahme! Ļ

LINIE RE 61 RE 61 RE 61

Garmisch-Partenkirchen ab 17:35 18:35 19:36

Murnau 17:58 18:58 19:58

Weilheim (Oberbay) 18:12 19:12 20:12

München-Pasing 18:41 19:41 20:43

München Hbf an 18:47 19:47 20:48



AUSFLUGSZÜGE „FRANKENLAND“
Frankfurt (Main) – Bamberg (ganzjährige Ausflugszüge an Samstagen, Sonn- und Feiertagen)

LINIE RE 55 RE 55

Frankfurt (Main) Hbf ab 09:01 15:01

Frankfurt (Main) Süd 09:13 15:13

Offenbach (Main) Hbf 09:18 15:18

Hanau Südseite 09:28 15:28

Kahl (Main) 09:40 15:40

Aschaffenburg Hbf      09:48 15:48

Aschaffenburg Hbf   09:50 15:50

Lohr Bahnhof                   10:11 16:11

Langenprozelten            10:18 16:17

Gemünden (Main)        10:21 16:21

Schweinfurt Hbf           11:09 17:09

Haßfurt                                      11:24 17:24

Bamberg                               an 11:45 17:44

LINIE RE 55 RE 55

Bamberg                                ab 12:19 18:19

Haßfurt                                     12:37 18:37

Schweinfurt Hbf         12:51 18:51

Gemünden (Main)    13:39 19:41

Langenprozelten         13:42 19:44

Lohr Bahnhof                    13:50 19:53

Aschaffenburg Hbf      14:10 20:15

Aschaffenburg Hbf 14:12 20:17

Kahl (Main) 14:23 /

Hanau Südseite 14:31 20:31

Offenbach (Main) Hbf 14:40 20:41

Frankfurt (Main) Süd 14:45 20:46

Frankfurt (Main) Hbf an 14:52 20:52


